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BAGGRUND – EN SKOLE I FREMGANG
Sportsefterskolen SINE har siden starten i 1997 været i konstant fremgang og er nu én af landets 
mest søgte undervisningsinstitutioner på sit felt med 210 årselever. Skolen har gennem årene opbyg-
get en god og sund økonomi, og alt tyder på, at skolen i fremtiden vil være i stand til at fastholde sin 
position.

Efterskolen er en vigtig del af Tønder Kommunes mulighed for at servicere borgerne i Løgumkloster, 
da den pga. sin volumen muliggør en opretholdelse af Klosterhallerne, som med haller og fitness-
center er en vigtig del af livet i byen. Uden Sportsefterskolen SINE ville hallerne komme i økonomiske 
problemer.

SPORTSHØJSKOLEN SINE – AFLÆGGER AF EN SUCCES
Sportsefterskolen SINE har igennem længere tid barslet med planer om en højskole-afdeling, og grundet 
erfaringerne med efterskolen og den generelle søgning til specialiserede højskoler inden for sporten, er der 
al grund til at tro, at dette projekt bliver en succes.

Tønder Kommune står klar med det tidligere plejecenter Aaløkke, som med relativt få greb kan ombygges 
til en velfungerende højskole, og LAG Tønder har for nylig bevilget kr. 1 mio. til projektet. 

Erhvervslivet i og omkring Løgumkloster, heriblandt de førende virksomheder i området, har igennem 
længere tid støttet – også økonomisk – op omkring Sportsefterskolen SINE. Derfor er der grund til at tro, 
at højskolen via sit stærke erhvervsnetværk vil kunne tiltrække gæster fra nær og fjern til de kursus- og 
konferenceaktiviteter, der planlægges ved siden af den almindelige højskoledrift (de lange kurser).
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MERE LIV I LØGUMKLOSTER? – et yderområde med potentiale
Geografisk ligger Sportsefterskolen SINE en smule afsondret fra selve Løgumkloster by, da denne bl.a. 
på to sider omsluttes af en plantage, der adskiller denne fra byen. Aaløkke derimod ligger inde i selve 
Løgumkloster og vil ved stier igennem plantagen (få hundrede meter) samt i særdeleshed via det grønne 
område omkring ”Æ Mølledam” kunne forbinde de to skoleenheder naturligt – og på en måde, der træk-
ker liv og unge mennesker ind i selve Løgumkloster by.

DET VIL SPORTSHØJSKOLEN SINE BETYDE
> Ca. 20 nye, permanente, lokale arbejdspladser
> Anlægsinvesteringer, som vil kunne komme de lokale håndværkere til gavn
> Mere liv i byen og øget handel på permanent basis
> Løgumkloster vil komme yderligere på landkortet 

UDFORDRINGEN
Indenfor den gældende lovgivning skal en høj- eller efterskole samt sådanne i kombination udgøre 
”en geografisk og bygningsmæssig enhed,” hvilket til dato er blevet fortolket ned på matrikelniveau 
(jf. gældende bekendtgørelse § 6, stk .4). 

Som loven er lige nu umuliggør den planerne om en højskole i Løgumkloster, som vil kunne skabe frem-
gang og trivsel i en by, der særligt siden kommunalreformen har stagneret. Vi ønsker derfor en debat 
om mulighederne for at påvirke denne i vores optik uhensigtmæssige lovgivning i en retning, der giver 
mulighed for at skabe den fremgang, som vi mener denne del af Syd- og Sønderjylland fortjener.

Med venlig hilsen,

René Jacobsen
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